

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)****Name of the Test:**

Social Welfare Departmental Examination Paper-IV-Social Legislations (Part - II) (With Books)

176

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
  - a) One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
  - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display the remaining time as **Time Left**. At the beginning of exam, timer will show 150 minutes (200 minutes for Differently Abled candidates with

1. The penalty amount for giving misleading advertisement regarding the quality of food under the Food Safety Act is upto

உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரப்படுத்தல் சட்டத்தின் கீழ் உணவின் தரத்தை பற்றி தவறான விளம்பரத்தை அளித்தால் விதிக்கப்படும் தண்டனை தொகை ரூ \_\_\_\_\_ வரை ஆகும்.

(A) 1 Lakh  
1 இலட்சம்

(B) 2 Lakhs  
2 இலட்சம்

(C) 3 Lakhs  
3 இலட்சம்

(D) 10 Lakhs  
10 இலட்சம்

2. Who will enforce and execute within their areas the provision of food safety act?

உணவு பாதுகாப்பு சட்டத்தின் விதிமுறைகளை அமல்படுத்தவும் நிறைவேற்றவும் யார் நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்?

(A) Food safety officers  
உணவு பாதுகாப்பு அதிகாரிகள்

(B) Sanitation officers  
சுகாதார அலுவலர்

(C) Food Authority  
உணவு முகமை

(D) Food Business operators  
உணவு வணிக ஆபரேட்டர்

3. According to food safety and standards Act 2006, the punishment for carrying out a business without license is

உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரங்கள் சட்டம் 2006ன் படி உரிமம் இல்லாமல் ஓர் வணிகம் செய்தலுக்கான தண்டனை

(A) Imprisonment extends to 3 months and fine to 3 lakhs  
சிறை தண்டனை 3 மாதங்கள் மற்றும் அபராதம் 3 இலட்சம்

(B) Imprisonment extends to 3 months and fine to 5 lakhs  
சிறை தண்டனை 3 மாதங்கள் மற்றும் அபராதம் 5 இலட்சம்

(C) Imprisonment extends to 6 months and fine to 3 lakhs  
சிறை தண்டனை 6 மாதங்கள் மற்றும் அபராதம் 3 இலட்சம்

(D) Imprisonment extends to 6 months and fine to 5 lakhs  
சிறை தண்டனை 6 மாதங்கள் மற்றும் அபராதம் 5 இலட்சம்

4. Food Safety and Standards Act was enacted in the year

உணவுப் பாதுகாப்பு (ம) தரப்படுத்தல் சட்டம்

(A) 2002

(B) 2004

(C) 2005

(D) 2006

5. According to Food Safety and Standards Act, 2006 penalty for food containing extraneous matter is \_\_\_\_\_

உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரங்கள் சட்டம் 2006ன் படி உணவில் தொடர்பில்லாத பொருள் அடங்கியிருத்தலுக்கும் அபராதம் \_\_\_\_\_.

- (A) 1 Lakh Rupees  
ரூபாய் 1 இலட்சம்
- (B) 2 Lakhs Rupees  
ரூபாய் 2 இலட்சம்
- (C) 3 Lakhs Rupees  
ரூபாய் 3 இலட்சம்
- (D) 4 Lakhs Rupees  
ரூபாய் 4 இலட்சம்

6. Under Food Safety and Standards Act 2006 any person who is suffering from infectious disease should

உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தர கட்டுப்பாட்டு சட்டம் 2006இன் கீழ் தொற்று பாதிக்கப்பட்ட ஒரு நபர்

- (A) Not to be employed in food business  
உணவு வணிகத்தில் பணி அமர்த்தப்படக்கூடாது
- (B) Be employed in food business  
உணவு வணிகத்தில் பணி அமர்த்தப்படலாம்
- (C) Be employed by food business operator  
உணவு வணிகம் நடத்துபவரால் பணி அமர்த்தப்படலாம்
- (D) Not to be employed by food business operator  
உணவு வணிகம் நடத்துபவரால் பணி அமர்த்தப்படக் கூடாது

7. According to Food Safety and Standards Act, 2006 \_\_\_\_\_ means any substance whether or not added to food but which is present in such food as a result of production manufacture, processing and does not include insect fragments rodent hairs and other extraneous matter.

உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரங்கள் சட்டம் 2006 இன் படி \_\_\_\_\_ என்பது உணவில் கலக்கக் கூடாதது ஆனால் உணவு உற்பத்தியின் விளைவாக அதில் கலந்திருப்பது இதில் பூச்சி துணுக்குப் பகுதிகள் எலி மயிர்கள் மற்றும் இதர அயல் பொருள்கள் உள்ளடங்காது.

- (A) Contaminant  
அசுத்தமானது
- (B) Food  
உணவு
- (C) Hazard  
ஆபத்து
- (D) Label  
பெயர்ச்சீட்டு



8. According to Food Safety and Standard Act, 2006 \_\_\_\_\_ is appointed under section 36.

உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரங்கள் சட்டம் 2006 இன் படி பிரிவு 36 இன் கீழ் நியமிக்கப்பட்ட அதிகாரி \_\_\_\_\_

- (A) Commissioner of Food Safety  
உணவு பாதுகாப்பு ஆணையர்
- (B) Designated officer  
குறித்தமர்வு அதிகாரி
- (C) Food Analyst  
உணவு பகுப்பாய்வாளர்
- (D) Food Authority  
உணவு அதிகார அமைப்பு

9. According to Food Safety and Standards Acts 2006 \_\_\_\_\_ means any material which could be employed for making the food unsafe or sub-standard or containing extraneous matter.

உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரங்கள் சட்டம் 2006ன் படி \_\_\_\_\_ என்பது உணவைப் பாதுகாப்பற்ற முறையில் தயாரிப்பதற்கு அல்லது இரண்டாந்தர நிலையில் தயாரிப்பதற்கு அல்லது வேறு பொருள்கள் கொண்டு தயாரிப்பதற்குப் பயன்படுத்தப்படும் பொருளை குறிக்கும்

- (A) Adulterant  
கலப்படப் பொருள்
- (B) Food  
உணவு
- (C) Infant food  
குழந்தை உணவு
- (D) Ingredient  
ஆக்கக் கூறு

10. According to Food Safety and Standards Acts 2006 \_\_\_\_\_ means the chair person of the Food Authority.

உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரங்கள் சட்டம் 2006 இன் படி \_\_\_\_\_ என்பது உணவு அதிகார அமைப்பின் தலைவர் என்று பொருள்படும்

- (A) Chair person  
தலைவர்
- (B) Designated officer  
குறித்தமர்வு அதிகாரி
- (C) Food Safety officer  
உணவு பாதுகாப்பு அதிகாரி
- (D) Food Analyst  
உணவுப் பகுப்பாய்வாளர்

11. According to Food Safety and Standards Acts 2006 \_\_\_\_\_ means any audio or visual publicity, representation or pronouncement made by means of any light, sound, print, electronic media or other documents.

உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரங்கள் சட்டம் 2006 இன் படி \_\_\_\_\_ என்பது ஒலியமைப்பு அல்லது காட்சியமைப்பு மூலமான விளம்பரம் ஒளி, ஒலி, அச்சு, மின்னணு சாதனம் மூலம் விளம்பரப்படுத்துதலைக் குறிக்கும்.

(A) Advertisement  
விளம்பரம்

(B) Claim  
கோருரிமை

(C) Food Business  
உணவு வியாபாரம்

(D) Licence  
உரிமம்

12. According to Food Safety and Standards Acts 2006 \_\_\_\_\_ means any representation which states, suggests or implies that a food has particular qualities to its origin, nutritional properties, nature, processing otherwise.

உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரங்கள் சட்டம் 2006 இன்படி \_\_\_\_\_ என்பது உணவு ஒன்று அதன் மூலத்துடனான குறிப்பிட்ட தகுதியைப் பெற்றிருக்கிறது என்பதும், சத்துப் பொருட்கள், தன்மை, செய்முறைகள் அல்லது வேறு வகையில் தொடர்புடையதாக இருக்கிறது எதனையும் விவரிப்பது அல்லது தெரிவிக்கிறது என்று பொருள்படும்.

(A) Advertisement  
விளம்பரம்

(B) Claim  
கோருரிமை

(C) Food Business  
உணவு வியாபாரம்

(D) Licence  
உரிமம்

13. According to Food Safety and Standards Acts 2006 commissioner of Food Safety is appointed under

உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரங்கள் சட்டம் 2006 இன்படி உணவு பாதுகாப்பு ஆணையர் எந்த பிரிவின்படி நியமிக்கப்பட்டவர்.

(A) Section 20  
பிரிவு 20

(B) Section 30  
பிரிவு 30

(C) Section 40  
பிரிவு 40

(D) Section 45  
பிரிவு 45

14. According to Food Safety and Standards Acts 2006 \_\_\_\_\_ means persons and families purchasing and receiving food in order to meet their personal needs.

உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரங்கள் சட்டம் 2006 இன் படி \_\_\_\_\_ என்பது சொந்த தேவைகளுக்காக உணவை விலைக்கு வாங்கும் அல்லது பெறும் நபர்களையும் அவர்களின் குடும்பத்தினரும் எனப் பொருள்படும்.

(A) Consumer  
நுகர்வோர்

(B) Food Analyst  
உணவு பகுப்பாய்வாளர்

(C) Manufacturer  
தயாரிப்பாளர்

(D) Member  
உறுப்பினர்

15. According to Food Safety and Standards Acts 2006 \_\_\_\_\_ is appointed under section 45.

உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரங்கள் சட்டம் 2006 இன் படி \_\_\_\_\_ பிரிவு 45 இன் கீழ் நியமிக்கப்படுகிறார்.

(A) Commissioner of Food Safety

உணவு பாதுகாப்பு ஆணையர்

(B) Designated officer

குறித்தமர்வு அதிகாரி

(C) Food Analyst

உணவு பகுப்பாய்வாளர்

(D) Food Authority

உணவு அதிகார அமைப்பு

16. According to Food Safety and Standards Acts 2006 \_\_\_\_\_ means assurance that food is acceptable for human consumption according to its intended use.

உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரங்கள் சட்டம் 2006 இன்படி \_\_\_\_\_ என்பது பயன்படுத்தும் எண்ணத்திற்கு ஏற்ப மனிதர்கள் நுகர்வுக்கு ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட உணவு என்று பொருள்படும்

(A) Food Laboratory

உணவு ஆய்வகம்

(B) Food Safety

உணவு பாதுகாப்பு

(C) Hazard

ஆபத்து

(D) Infant food

குழந்தை உணவு

17. According to Food Safety and Standards Acts 2006 \_\_\_\_\_ means a biological, chemical or physical agent in food with the potential to cause an adverse health effect.

உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரங்கள் சட்டம் 2006 இன் படி \_\_\_\_\_ என்பது உடல் நலத்திற்குக் கேடு விளைவிக்கும் வகையில் உணவில் நுண்மங்கள் இரசாயனம் பொருள்கள் கலந்திருப்பது

(A) Hazard

ஆபத்து

(B) Import

இறக்குமதி

(C) Notification

அறிவிக்கை

(D) Package

சிப்பம்

18. According to Food Safety and Standards Acts 2006, License is granted under \_\_\_\_\_

உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரங்கள் சட்டம் 2006 இன்படி உரிமம் என்பது எந்த பிரிவின் கீழ் வழங்கப்படுகிறது.

(A) Section 31

பிரிவு 31

(B) Section 32

பிரிவு 32

(C) Section 33

பிரிவு 33

(D) Section 34

பிரிவு 34



19. According to Food Safety and Standards Acts 2006 \_\_\_\_\_ is an order issued under section 33 of this Act.

உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரங்கள் சட்டம் 2006 இன் படி பிரிவு-33 இன் கீழ் பிறப்பிக்கப்படும் ஆணை:

- (A) Label  
பெயர்ச் சீட்டு
- (B) Licence  
உரிமம்
- (C) Prohibition order  
தடையாணை
- (D) Standard  
தரம்

20. According to Food Safety and Standards Acts 2006 \_\_\_\_\_ means the standards notified by Food Authority.

உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரங்கள் சட்டம் 2006 இன் படி \_\_\_\_\_ என்பது உணவு அதிகார அமைப்பால் குறிப்பிடப்பட்ட தரங்கள் எனப்படும்

- (A) Label  
பெயர்ச் சீட்டு
- (B) Licence  
உரிமம்
- (C) Prohibition Order  
தடையாணை
- (D) Standard  
தரம்

21. According to Food Safety and Standards Acts 2006 \_\_\_\_\_ means the Food Safety Appellate Tribunal established under section 70.

உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரங்கள் சட்டம் 2006 இன் படி \_\_\_\_\_ என்பது பிரிவு 70 இன் கீழ் ஏற்படுத்தப்பட்ட உணவு பாதுகாப்பு மேல்முறையீட்டு தீர்ப்பாயத்தை குறிக்கும்

- (A) Licence  
உரிமம்
- (B) Prohibition Order  
தடையாணை
- (C) Standard  
தரம்
- (D) Tribunal  
தீர்ப்பாயம்

22. According to Food Safety and Standards Act 2006 the selection Committee shall finalise the selection of the Chairperson and Members of the Food Authority within \_\_\_\_\_ from the date on which reference is made.

உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரங்கள் சட்டம் 2006 இன் படி தேர்வு அதனிடம் சுட்டுரைக்கப்பட்ட \_\_\_\_\_ உணவு அதிகார அமைப்பின் தலைவர் மற்றும் உறுப்பினர்களின் தேர்வை இறுதி செய்தல் வேண்டும்.

- (A) 2 months  
2 மாதங்கள்
- (B) 3 months  
3 மாதங்கள்
- (C) 4 months  
4 மாதங்கள்
- (D) 5 months  
5 மாதங்கள்

23. According to Food Safety and Standards Act 2006 the chairperson and the members other than ex officio members shall hold office for a term of \_\_\_\_\_ years from the date of appointment.

உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரங்கள் சட்டம் 2006ன் படி தலைவர் மற்றும் பதவி வழி உறுப்பினர்கள் அல்லாத பிற உறுப்பினர்கள் பதவி ஏற்ற தேதியிலிருந்து \_\_\_\_\_ ஆண்டுகாலம் பதவி வகிப்பார்கள்.

(A) 1 year  
1 வருடம்

✓ (B) 3 years  
3 வருடம்

(C) 5 years  
5 வருடம்

(D) 7 years  
7 வருடம்

24. According to Food Safety and Standards Act 2006 the chairperson shall not hold office as such after he has attained the age of \_\_\_\_\_

உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரங்கள் சட்டம் 2006 ன் படி தலைவர் \_\_\_\_\_ வயது நிறைவடைந்த பிறகு அந்த பதவியில் இருத்தல் கூடாது.

(A) 58 years  
58 வயது

(B) 60 years  
60 வயது

✓ (C) 65 years  
65 வயது

(D) 68 years  
68 வயது

25. According to Food Safety and Standards Act, 2006 the rank of Commissioner of Food Safety is not below the rank of \_\_\_\_\_

உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரங்கள் சட்டம் 2006 இன் படி உணவு பாதுகாப்பு ஆணையர் \_\_\_\_\_ பதவி தரத்திற்குக் குறையாத நபராக நியமிக்கப்படுகிறார்.

✓ (A) Commissioner and Secretary to state  
மாநில அரசாங்கத்தின் ஆணையர் மற்றும் செயலாளர்

(B) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சியர்

(C) District Social Welfare Officer  
மாவட்ட சமூக நல அலுவலர்

(D) BDO  
வட்டார வள அலுவலர்



26. According to Food Safety and Standards Act, 2006 \_\_\_\_\_ shall analyse the article of food sent to him

உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரங்கள் சட்டம் 2006 இன்படி \_\_\_\_\_ உணவு பொருட்களை பகுப்பாய்வு செய்வார்

- (A) Food Analyst  
உணவு பகுப்பாய்வாளர்
- (B) Designated officer  
குறித்தமர்வு அதிகாரி
- (C) Commissioner of Food Safety  
உணவு பாதுகாப்பு ஆணையர்
- (D) Manufacturer  
தயாரிப்பாளர்

27. RTI Act came into force on

தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 15 June 2005  
15 ஜூன் 2005
- (B) 12 October 2005  
12 அக்டோபர் 2005
- (C) 15 January 2005  
15 ஜனவரி 2005
- (D) 12 January 2005  
12 ஜனவரி 2005

28. State Information Commissioner is appointed by

மாநில தகவல் ஆணையர் யாரால் நியமிக்கப்படுகிறார்?

- (A) President  
குடியரசு தலைவர்
- (B) Governor  
ஆளுநர்
- (C) Prime Minister  
பிரதமர்
- (D) Chief Minister  
முதல்வர்

29. According to RTI Act, the penalty for failure to Furnish information without appropriate reason is

தகவல் உரிமைச் சட்டத்தின் படி, முறையான காரணமின்றி தகவல் தர மறுப்பதற்கான அபராதம்

- (A) Not exceeding Rs, 10,000  
10,000 ரூபாய்க்கு மிகாமல்
- (B) Not exceeding Rs, 50,000  
50,000 ரூபாய்க்கு மிகாமல்
- (C) Not exceeding Rs, 5,000  
5,000 ரூபாய்க்கு மிகாமல்
- (D) Not exceeding Rs, 25,000  
25,000 ரூபாய்க்கு மிகாமல்

30. The time limit to get the information under RTI Act 2005  
தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் 2005-ன் கீழ் தகவல் அளிப்பதற்கான கால அவகாசம்

- (A) 20 days  
20 நாட்கள்
- (B) 30 days  
30 நாட்கள்
- (C) 60 days  
60 நாட்கள்
- (D) 45 days  
45 நாட்கள்

31. Section 8 of Right to Information Act, 2005 deals with  
தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் 2005 பிரிவு -8 எதைப் பற்றி விளக்குகிறது

- (A) Term of office  
பணிக்காலம்
- (B) Exemption from Disclosure of information  
தகவல் அளிப்பதில் இருந்து விலக்கு
- (C) Constitution of State Information Commission  
மாநில தகவல் ஆணையம் தோற்றுவிப்பு
- (D) Appeal  
மேல்முறையீடு

32. Which of the following sections deals with 'Protection of action taken in good faith' under Right to Information Act, 2005?

தகவல் அறியும் சட்டம், 2005 ன் படி 'நல்லெண்ணத்தில் எடுக்கப்பட்ட நடவடிக்கைக்குப் பாதுகாப்பு' எந்த பிரிவின் கீழ் விளக்கப்படுகிறது.

- (A) Section - 13  
பிரிவு-13
- (B) Section - 20  
பிரிவு-20
- (C) Section - 21  
பிரிவு-21
- (D) Section - 5  
பிரிவு-5

33. According to Right to Information Act 2005, Section 2(i) the term 'Record' indicates  
தகவல் பெறும் உரிமைச் சட்டம், 2005 பிரிவு 2(i)ன் படி 'பதிவுரு' என்பது எதைக் குறிக்கும்

- (A) any document file  
ஆவணக் கோப்பு
- (B) microfilm  
ஆவணத்தின் நுண்படச்சுருள்
- (C) microfilm image  
ஆவண நுண்படச்சுருள் உருவம்
- (D) All the above  
மேற்கண்ட அனைத்தும்

34. State Information Commission is constituted under the Right to Information Section 2005, in

மாநிலத் தலைமைத் தகவல் ஆணையர் என்பது தகவல் அறியும் சட்டம், 2005 கீழ்க்கண்ட பிரிவின் படி அமைக்கப்பட்டது

- (A) Subsection (3) of section 15  
15ம் பிரிவின் 3ம் உட்பிரிவு
- (B) Subsection (2) of section 11  
11ம் பிரிவின் 2ம் உட்பிரிவு
- (C) Section - 5  
5ம் பிரிவு
- (D) Section (13)  
பிரிவு-13

35. The term of office of the State Information Commissioner is

மாநிலத் தலைமைத் தகவல் ஆணையரின் பதவி காலம் என்ன?

- (A) 5 years  
5 வருடங்கள்
- (B) 7 years  
7 வருடங்கள்
- (C) 10 years  
10 வருடங்கள்
- (D) 2 years  
2 வருடங்கள்

36. The constitution of Central Information Commission is described in Right to Information Act, 2005 under

தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம், 2005ன் படி மையத் தகவல் ஆணையத்தை அமைத்துருவாக்குதல் பற்றி விளக்குவது

- (A) Section - 6  
பிரிவு-6
- (B) Section - 12  
பிரிவு-12
- (C) Section - 10  
பிரிவு-10
- (D) Section - 8  
பிரிவு-8

37. Which of the following to be mentioned if an information is rejected under RTI Act?

தகவல் அறியும் உரிமை சட்டத்தின் படி ஒரு தகவல் அளிப்பதை நிராகரிக்க எவற்றை குறிப்பிட வேண்டும்?

- (A) Reason for rejection  
நிராகரிப்பதற்கான காரணம்
- (B) Period within appeal may be preferred  
மேல்முறையீடு செய்வதற்கான காலம்
- (C) Particulars of appellate authority  
மேல்முறையீடு செய்யும் அலுவலரின் விவரம்
- (D) All the above  
மேற்கண்ட அனைத்தும்



38. The RTI Act gives right to seek information from the following  
தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தின் கீழ் எந்த அலுவலகத்தில் இருந்து தகவல் கோரவும்

- ✓ (A) Public Authorities  
அரசு பொது துறைகள்
- (B) Trade Unions  
தொழிற்சங்கங்கள்
- (C) Private School  
தனியார் பள்ளிகள்
- (D) MNCs  
பன்னாட்டு நிறுவனங்கள்

39. Which of the following is not a right under Right to Information Act?  
கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது தகவல் உரிமைச் சட்டத்தின் கீழ்வரும் உரிமை இல்லை

- (A) Inspection of work  
வேலை ஆய்வு
- (B) Obtaining information printout  
நகலாக தகவலை பெறுவது
- ✓ (C) Taking original Files  
உண்மை கோப்பை பெறுவது
- (D) Taking certified copies  
சான்றொப்பமிட்ட நகல் கோப்புகளை எடுத்தல்

40. The application fee under RTI Act 2005 is  
தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம், 2005ன் படி தகவல் பெற விண்ணப்ப கட்டணம்

- (A) Rs. 5  
ரூ.5
- ✓ (B) Rs. 10  
ரூ.10
- (C) Rs. 20  
ரூ.20
- (D) Rs. 50  
ரூ.50

41. Asst. Public Information Officer (APIO) has to receive the following from the citizens  
உதவிப் பொது தகவல் அலுவலர் என்பவர் பொதுமக்களிடம் இருந்து கீழ்க்கண்டவைகளில்  
எதனைப் பெற வேண்டும்?

- (A) Applications for information or appeal  
தகவல் கோருவதற்கான விண்ணப்பம் மற்றும் முறையீட்டு விண்ணப்பம்
- (B) First appeal  
முதல் முறையீட்டு விண்ணப்பம்
- (C) Second appeal  
இரண்டாவது முறையீட்டு விண்ணப்பம்
- (D) All the above  
மேற்கூறிய அனைத்தும்

42. The first Indian State that introduced the law of RTI was  
தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தினை முதல் முதலில் அறிமுகப்படுத்திய இந்திய மாநிலம்  
எது?

- (A) Tamilnadu  
தமிழ்நாடு
- (B) Gujarat  
குஜராத்
- (C) Kerala  
கேரளா
- (D) Punjab  
பஞ்சாப்

43. Central Chief Information Commissioner (CIC) is appointed by  
மத்திய தலைமை தகவல் ஆணையர் (CIC) யாரால் நியமிக்கப்படுகிறார்?

- (A) President  
குடியரசு தலைவர்
- (B) Vice President  
துணை குடியரசுத் தலைவர்
- (C) Prime Minister  
பிரதம மந்திரி
- (D) Home Minister  
உள்துறை அமைச்சர்

44. A second appeal against the decision under sub-section (1) shall be made within  
\_\_\_\_\_ days from the date of decision received.  
இரண்டாவது மேல்முறையீடு பிரிவு (1) ல் கீழ் எவ்வளவு காலத்தில் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.

- (A) 15 days  
பதினைந்து நாள்
- (B) 45 days  
45 நாட்கள்
- (C) 60 days  
அறுபது நாட்கள்
- (D) 90 days  
90 நாட்கள்

45. RTI Act came into force on except sections 1, 2, 3, 5, 12, 13, 15, 16, 24, 27 & 28  
தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்ட ஆண்டு பிரிவு 1, 2, 3, 5, 12, 13, 15, 16, 24, 27 & 28
- (A) 12 October 2005  
12 அக்டோபர் 2005
- (B) 12 November 2005  
12 நவம்பர் 2005
- (C) 12 October 2006  
12 அக்டோபர் 2006
- (D) 12 November 2006  
12 நவம்பர் 2006
46. The Officer designated by the Public authorities in all administrative units or offices under it to provide information to the citizens requesting for information under the Act is known as  
அரசின் அனைத்து பொது துறைகளிலும் நிர்வாகப் பிரிவுகள் அல்லது அலுவலகங்களில் தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தின் கீழ் பொதுமக்கள் தகவல் பெற நியமிக்கப்பட்டுள்ள அலுவலரின் பதவியின் பெயர் என்ன?
- (A) Appellate Authority  
மேல் முறையீடு அலுவலர்
- (B) Chief Information Commissioner  
தலைமை தகவல் ஆணையர்
- (C) Public Information Officer  
பொது தகவல் அலுவலர்
- (D) Assistant Public Information Officer  
உதவி பொது தகவல் அலுவலர்
47. Under J.J. Act 2015 on the date of Commission of offence, Juvenile in conflict must be in the age of  
இளைஞர் நீதி சட்டம் 2015 இன் கீழ் குற்றம் இழைக்கப்படும் போது சட்டத்திற்கு முரண்படும் இளைஞர் என கருதப்படும் நபரின் வயது \_\_\_\_\_
- (A) Above 21  
21 வயதிற்கு மேல்
- (B) Above 18  
18 வயதிற்கு மேல்
- (C) 21 years  
21 வயது
- (D) Below 18  
18 வயதிற்கு கீழ்
48. Under J.J. Act 2015, a juvenile in conflict with law can be detained in special observation home up to  
இளைஞர் நீதிச் சட்டம் 2015 இன் கீழ் சட்டத்திற்கு முரண்பட்ட இளைஞரை அதிகபட்சமாக \_\_\_\_\_ ஆண்டுகள் வரை சிறப்பு சீர்திருத்த இல்லத்தில் தங்க வைக்கலாம்.
- (A) 5 years  
5 ஆண்டுகள்
- (B) 6 years  
6 ஆண்டுகள்
- (C) 3 years  
3 ஆண்டுகள்
- (D) 2 years  
2 ஆண்டுகள்



49. The Juvenile Justice board shall have \_\_\_\_\_ social workers as per section 4 of the Juvenile Justice Act.

இளஞ்சிறார் நீதிச் சட்டம் பிரிவு 4 இன்படி சிறுவர் நீதிக் குழுவில் \_\_\_\_\_ சமூக சேவகர் இடம் பெற்றிருப்பர்

(A) 1  
ஒன்று

(B) 3  
மூன்று

(C) 2  
இரண்டு

(D) 4  
நான்கு

50. The child in conflict with law who is apprehended must be produced before \_\_\_\_\_ within 24 hours time excluding the time of journey.

சட்டத்துடன் முரண்பட்ட குழந்தை கைது செய்யப்பட்டால் பயண நேரம் நீங்கலாக 24 மணி நேரத்தில் \_\_\_\_\_ வசம் ஒப்படைக்கப்படல் வேண்டும்.

(A) Child Welfare Committee  
குழந்தை நல கமிட்டி

(B) Juvenile Justice Board  
சிறுவர் நீதிக் குழு

(C) Probation Officer  
நன்னடத்தை அலுவலர்

(D) District Child Protection Officer  
மாவட்ட குழந்தை பாதுகாப்பு அலுவலர்

51. According to JJ Act 2015 \_\_\_\_\_ means an officer attached to a children's Home for carrying out the direction given by the committee or the Board with such responsibility as may be prescribed.

இளஞ்சிறார் நீதி சட்டம் 2015 இன் படி \_\_\_\_\_ எனில் குழந்தைகள் காப்பகத்தில் இணைக்கப்பட்ட குழுமத்தினால் அல்லது குழுவினால் நேர்விற்கேற்ப பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவுகளை நிறைவேற்றிடுவதற்கு வகுத்துரைக்கப்படலாகும் அத்தகைய பொறுப்புகளுடன் உள்ள ஓர் அதிகாரி எனப் பொருள்படும்.

(A) Child welfare officer  
குழந்தை நல அலுவலர்

(B) Court  
நீதிமன்றம்

(C) Child Protection Officer  
குழந்தை பாதுகாப்பு அலுவலர்

(D) Child Development Officer  
குழந்தை வளர்ச்சி அலுவலர்

52. According to J.J. Act 2015 child legally free for adoption means a child declared as such by the committee after making due inquiry under \_\_\_\_\_

இளஞ்சிறார் நீதி சட்டம் 2015 இன் படி தத்தெடுப்புக்கு குழந்தை சட்டப்படி உரியதாக உள்ளது என்பது \_\_\_\_\_ இன் கீழ் முறையான விசாரணை மேற்கொண்ட பின்னர் குழுவால் விளம்புகைச் செய்யப்பட்ட அத்தகைய ஒரு குழந்தை என்று பொருள்படும்

(A) Section 35  
பிரிவு 35

(B) Section 36  
பிரிவு 36

(C) Section 37  
பிரிவு 37

(D) Section 38  
பிரிவு 38

53. According to J.J Act 2015 \_\_\_\_\_ means placement of a child by the committee for the purpose of alternate care in the domestic environment of a family, other than the child's biological family

இளஞ்சிறார் நீதி சட்டம் 2015 இன் படி \_\_\_\_\_ எனில் குழந்தையின் உயிரியல் குடும்பம் அல்லது ஓர் குடும்பத்தின் குடும்பச் சூழலில் மாற்று கவனிப்பு நோக்கத்திற்காக குழவினால் தெரிவு செய்யப்பட்ட தகுதிபெற்ற ஏற்பளிக்கப்பட்ட குழந்தை அமைவுறுத்தப்படும் ஓர் குடும்பம் எனப் பொருள்படும்

- (A) Foster care  
வளர்ப்பு கவனிப்பு
- (B) Open shelter  
திறந்த உறைவிடம்
- (C) Guardian  
பாதுகாவலர்
- (D) Juvenile  
இளஞ்சிறார்

54. According to J.J Act 2015 \_\_\_\_\_ means any person prepared to own the responsibility of a child for a specific person and such person is identified after inquiry made in this behalf and recognized as fit for the said purpose by the committee.

இளஞ்சிறார் நீதி சட்டம் 2015 இன் படி \_\_\_\_\_ என்பவர் ஒரு சமூக சேவகர் அல்லது குழந்தையைக் குறித்தப் பொறுப்பை ஏற்றுக் கொள்ள முன்வரும் எந்தவொரு நபர் ஒரு குழந்தையை ஏற்று பராமரிக்கத் தக்கவரென்று கண்டறியப்பட்ட நபர் ஆகியோரைக் குறிக்கும்.

- (A) Guardian  
பாதுகாவலர்
- (B) Juvenile  
இளஞ்சிறார்
- (C) Fit person  
தகுநிலை நபர்
- (D) Relative  
உறவினர்

55. According to J.J. Act 2015 the maximum punishment under the IPC (45 of 1860) for petty offences is

இளஞ்சிறார் நீதி சட்டம் 2015 படி இந்திய தண்டனைச் சட்டம் (45/1860) இன் படி அற்ப குற்றங்களுக்கு வழங்கப்படும் அதிகபட்ச தண்டனை

- (A) Imprisonment upto 2 years  
2 ஆண்டுகள் சிறைத்தண்டனை
- (B) Imprisonment upto 3 years  
3 ஆண்டுகள் சிறைத் தண்டனை
- (C) Imprisonment upto 4 years  
4 ஆண்டுகள் சிறைத் தண்டனை
- (D) Imprisonment upto 5 years  
5 ஆண்டுகள் சிறைத் தண்டனை

56. Under J.J. Act 2015, foster family means

இளஞ்சிறார் நீதி சட்டம் 2015 இன் கீழ் வளர்ப்பு கவனிப்பு குடும்பம் என்றால் யாரைக் குறிக்கும்?

- ✓ (A) A family found suitable by district child protection unit to keep children in foster care under section 44  
மாவட்ட குழந்தை பாதுகாப்பு அலகால் குழந்தைகளை வளர்க்க சட்டப் பிரிவு 44ன் கீழ் தகுதி வாய்ந்ததென்று கண்டறியப்பட்ட ஒரு குடும்பம்
- (B) Any family found fit to adopt children  
குழந்தைகளை தத்தெடுக்க தகுதி உள்ள ஏதேனும் ஒரு குடும்பம்
- (C) Any family recognized by committee to take care of abandoned children  
ஆதரவற்ற குழந்தைகளை பராமரிக்க குழந்தை நல குழுமத்தால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட ஏதேனும் ஒரு குடும்பம்
- (D) Any family who takes care of children in conflict  
சட்டத்திற்கு முரண்படும் குழந்தைகளை பராமரித்து கவனித்துக் கொள்ளும் ஏதேனும் ஒரு குடும்பம்

57. According to J.J. Act. 2015 \_\_\_\_\_ means provision of supplementary support, financial or otherwise to the families to meet the medical, educational and developmental needs of the child.

சிறார் நீதி சட்டம் 2015 இன் படி \_\_\_\_\_ எனில் குழந்தையின் மருத்துவம், கல்வி மற்றும் வளர்ச்சிக்காக குடும்பங்களுக்குத் துணைநிலை உதவி, நிதியுதவி அல்லது பிறவற்றை அளித்தல் என்று பொருள்படும்

- (A) Prescribed  
வரையறுத்தப்பட்டது
- (B) Registered  
பதிவு செய்யப்பட்டது
- (C) State Agency  
மாநில முகமை
- ✓ (D) Sponsorship  
ஏற்பாதரவு

58. According to J.J. Act. 2015 State Agency means the state, Adoption Resource Agency

set up by the State Government for dealing with adoption and related matters under சிறார் நீதி சட்டம் 2015 இன் படி மாநில முகமை என்பது \_\_\_\_\_ இன் கீழ் தத்தெடுப்பு மற்றும் அது தொடர்பான பொருட்பாடுகள் சம்பந்தமாக மாநில அரசாங்கத்தால் ஏற்படுத்தப்பட்ட மாநிலத் தத்தெடுப்பு உதவியாதார முகமை என்று பொருள்படும்.

- (A) Section 64  
பிரிவு 64
- (B) Section 65  
பிரிவு 65
- (C) Section 66  
பிரிவு 66
- ✓ (D) Section 67  
பிரிவு 67



59. According to J.J. Act. 2015 \_\_\_\_\_ means a facility for children established and maintained by the State Government either by itself or through a voluntary or non-governmental organization under section 43.

சிறார் நீதி சட்டம் 2015ன் படி \_\_\_\_\_ என்பது குழந்தைகளின் வசதிக்காக பிரிவு 43 இன் கீழ் மாநில அரசாங்கத்தால் அல்லது ஒரு தன்னார்வத் தொண்டு நிறுவனத்தால் அல்லது அரசாங்கம் சாராத அமைப்பு ஒன்றால் ஏற்படுத்தப்பட்டு பராமரிக்கப்படுகிறது.

- (A) Court  
நீதி மன்றம்
- (B) Open Shelter  
திறந்த உறைவிடம்
- (C) Foster care  
வளர்ப்பு கவனிப்பு
- (D) Guardian  
பாதுகாவலர்

60. According to J.J. Act. 2015 \_\_\_\_\_ means offences for which the minimum punishment under IPC 45 of 1860 or any other law for the time being in force is imprisonment for seven years or more.

சிறார் நீதி சட்டம் 2015 படி \_\_\_\_\_ என்பதில் இந்திய தண்டனை சட்டம் (45/1860) இன் கீழ் அல்லது அப்போதைக்கு நடைமுறையிலுள்ள வேறு ஏதேனும் சட்டத்தின் கீழ் குறைந்த பட்சம் ஏழாண்டுகள் அல்லது அதற்கு மேலாக தண்டனை விதிக்கப்படும் குற்றங்கள் உள்ளடங்கும்

- (A) Notification  
அறிவிக்கை
- (B) Heinous offences  
கடுங்கொடிய குற்றங்கள்
- (C) Petty offences  
அற்ப குற்றங்கள்
- (D) Serious offences  
கடுமையான குற்றங்கள்

61. According to J.J. Act. 2015, if an offence is committed on a disabled child such person shall be liable to

சிறார் நீதி சட்டம் 2015-ன் கீழ் ஒரு மாற்றுத்திறனாளி குழந்தை மீது குற்றம் செய்யும் நபருக்கு எத்தனை மடங்கு தண்டனை அதிகரித்து வழங்கப்படும்?

- (A) Normal Penalty  
சாதாரண குற்றவாளிக்கான தண்டனை
- (B) Twice Penalty  
இரண்டு மடங்கு தண்டனை
- (C) Thrice Penalty  
மூன்று மடங்கு தண்டனை
- (D) Half Penalty  
பாதி அளவிலான தண்டனை

62. According to J.J. Act. 2015, whoever employs or uses any child for the purpose of begging or causes any child to beg shall be punished with imprisonment for a term which may extend upto  
 சிறார் நீதி சட்டம் 2015 இன் கீழ் ஒரு குழந்தையை வேலைக்கு வைத்தல் அல்லது பிச்சை எடுக்க பயன்படுத்துதல்
- (A) 7 years  
7 ஆண்டுகள்
- (B) 4 years  
4 ஆண்டுகள்
- (C) 3 years  
3 ஆண்டுகள்
- (D) 5 years  
5 ஆண்டுகள்
63. According to J.J. Act. 2015, the punishment for intoxicating a child with any kind of drug will be  
 சிறார் நீதி சட்டம் 2015 இன் கீழ் எந்த வகையான போதைப் பொருளைக் கொண்டு குழந்தைக்கு போதை கொடுப்பதற்கு தண்டனை
- (A) Rigorous imprisonment for 12 years  
12 ஆண்டுகள் கடுங்காவல் தண்டனை
- (B) Rigorous imprisonment for 8 years  
8 ஆண்டுகள் கடுங்காவல் தண்டனை
- (C) Rigorous imprisonment which may extend upto 7 years and one lakh fine  
7 ஆண்டுகள் வரை நீட்டிக்கக்கூடிய கடுங்காவல் தண்டனை மற்றும் ஒரு லட்ச ரூபாய் அபராதம்
- (D) Rigorous imprisonment which may extend upto 12 years and 3 lakh fine  
12 ஆண்டுகள் வரை நீட்டிக்கக்கூடிய கடுங்காவல் தண்டனை மற்றும் 3 லட்சம் ரூபாய் அபராதம்
64. According to J.J. Act 2015, any person who sells or buys a child for any purpose shall be punished with rigorous imprisonment for a term which may extend upto  
 சிறார் நீதி சட்டம் 2015இல் ஏதேனும் ஒரு காரணத்திற்காக ஒரு குழந்தையை வாங்கவோ அல்லது விற்கவோ முயற்சிக்கும் நபருக்கு எத்தனை ஆண்டுகள் கடுங்காவல் தண்டனை வழங்கப்படுகிறது?
- (A) 2 years  
இரண்டு ஆண்டுகள்
- (B) 3 years  
மூன்று ஆண்டுகள்
- (C) 4 years  
நான்கு ஆண்டுகள்
- (D) 5 years  
ஐந்து ஆண்டுகள்

65. Under J.J Act 2015 Board means

இளைஞர் நீதி சட்டம் 2015 முறையில் வாரியம் என்பது எதனை குறிக்கும்?

- (A) Board of Directors under section 3  
இயக்குனர்களின் வாரியம் சட்ட பிரிவு 3இன் கீழ் அமைக்கப்பட்டது
- (B) J.J. Board constituted under section 4  
இளைஞர் நீதி வாரியம் சட்ட பிரிவு 4 இன் கீழ் அமைக்கப்பட்டது
- (C) Board of Directors constituted under section 5  
இயக்குனர்களின் வாரியம் சட்ட பிரிவு 5 இன் கீழ் அமைக்கப்பட்டது
- (D) Board of Directors constituted under section 6  
இயக்குனர்களின் வாரியம் சட்ட பிரிவு 6 இன் கீழ் அமைக்கப்பட்டது

66. According to J.J. Act 2015, a child is a person who has not completed \_\_\_\_\_ years of age.

இளைஞர் நீதி சட்டம் 2015 முறையில் ஒரு குழந்தை என்பது \_\_\_\_\_ வயது பூர்த்தியடையாத ஒரு நபர்.

- (A) 12 years  
12 வயது
- (B) 16 years  
16 வயது
- (C) 18 years  
18 வயது
- (D) 21 years  
21 வயது

67. Under J.J. Act, the child who is without biological or adoptive parents or legal guardian and legal guardian not willing to taking care of the child are considered as:  
சிறார் நீதி சட்டத்தின் கீழ் தத்தெடுப்பு பெற்றோர், பெற்றோர், சட்டபூர்வ பாதுகாவலர் இல்லாதவர்களை என்னவென்று அழைக்கிறோம்?

- (A) Orphan child  
ஆதரவற்ற குழந்தை
- (B) Disabled child  
மாற்றுதிறனாளி குழந்தை
- (C) Foster care  
போஸ்டர் கேர்
- (D) None of the above  
எதுவும் இல்லை



68. Under J.J. Act Child Friendly means  
சிறுவர் நீதி சட்டத்தின் கீழ் குழந்தை நேயம் என்றால் என்ன?
- (A) Behaviour, Conduct, Practice which is human considerate in the best interest of child  
குழந்தையின் மீது நல்ல முறையில் அக்கறை கொண்டு மனிதாபிமானத்துடன் நடத்துதல்
- (B) Having a right attitude towards the child  
குழந்தையிடம் சரியான குண இயல்புடன் நடந்து கொள்ளுதல்
- (C) Giving the right environment for the child  
சரியான சூழ்நிலையை குழந்தைக்கு ஏற்படுத்தி கொடுத்தல்
- (D) All the above  
மேற்கூறிய அனைத்தும்
69. Under J.J. Act the officer attached to a Children's Home for carrying directions given by the committee is  
சிறுவர் நீதி சட்டம் கீழ் குழந்தைகள் காப்பகத்தில் இருந்து குழுவால் இடப்படும் உத்தரவுகளை நிறைவேற்றுவவர் யார்?
- (A) Social Welfare Officer  
மாவட்ட சமூகநல அலுவலர்
- (B) Protection Officer  
பாதுகாப்பு அலுவலர்
- (C) Child Welfare Officer  
குழந்தை நல அலுவலர்
- (D) Child Project Officer  
குழந்தை வளர்ச்சி அலுவலர்
70. Under J.J. Act what does it mean a 24 hours emergency outreach service for children in crisis or long term care and rehabilitation service?  
சிறுவர் நீதி சட்டத்தின் கீழ் குழந்தைகள் நெருக்கடியில் இருக்கும் நேரத்தில் மற்றும் நீண்ட கால பராமரிப்பு புனர்வாழ்வு அமைக்க 24 மணி நேர அவசரகால சேவை என்பது?
- (A) Child welfare Committee  
குழந்தை நல குழுமம்
- (B) Child Line Service  
சைல்ட் லைன் சேவை
- (C) Children's Home  
குழந்தைகள் காப்பகம்
- (D) None of the above  
எதுவும் இல்லை
71. Under J.J. Act "No Objection Certificate" issued by Central adoption resource authority for?  
சிறுவர் நீதி சட்டம் கீழ் எதற்காக தடையின்மை சான்றிதழ் மத்திய தத்தெடுப்பு உதவியாதார அதிகார அமைப்பு வழங்குகிறது?
- (A) Non Resident Indian  
தங்குமிடம் இல்லாத இந்தியருக்கு
- (B) Foster Care  
போஸ்டர் கேர்
- (C) Inter-Country Adoption  
நாடுகளுக்கிடையே ஆன தத்தெடுப்பு
- (D) Adoption  
தத்தெடுப்பு

72. Members of the child welfare committee appointed for the period of  
குழந்தை நல குழுமத்தில் அதன் உறுப்பினர்கள் எத்தனை ஆண்டுகள் வரை பதவி வகிக்கலாம்?
- (A) 2 years  
2 ஆண்டுகள்
- (B) 3 years  
3 ஆண்டுகள்
- (C) 5 years  
5 ஆண்டுகள்
- (D) 1 year  
1 ஆண்டு
73. Under Tamilnadu Transparency in Tenders Act, 1998 any authority can accept or invite tender  
தமிழ்நாடு ஒப்பந்த புள்ளிகள் ஒளிவின்மைச் சட்டத்தின் படி 1998 அங்கீகரிக்கப்பட்ட அலுவலர் வரவேற்கப்பட்ட ஒப்பந்த புள்ளியை ஏற்பு செய்தல் என்பது:
- (A) After the last date is over  
கடைசி தேதி முடிவடைந்ததுடன்
- (B) Before announcing tender  
ஒப்பந்த புள்ளியை அறிவிப்பு செய்வதற்கு முன்
- (C) Before the last date and time of tender  
ஒப்பந்த புள்ளியின் கடைசி தேதி மற்றும் நேரத்திற்கு முன்
- (D) Without announcing tender  
ஒப்பந்தப் புள்ளியை அறிவிப்பு செய்திடாமல் ஏற்க வேண்டும்
74. District Tender Bulletin Officers  
மாவட்ட ஒப்பந்தப் புள்ளி செய்தி மலர் அதிகாரிகள்
- (A) Revenue Divisional Officers  
வருவாய் கோட்டாச்சியர்
- (B) Public Relation Officers  
செய்தி மக்கள் தொடர்பு அலுவலர்
- (C) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (D) District Social Welfare Officer  
மாவட்ட சமூகநல அலுவலர்

75. Under Tamilnadu Transparency in Tenders Act 1998, Tenderer  
தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் சட்டம் 1998 இன் கீழ் ஒப்பந்தப் புள்ளி  
தருபவர்
- (A) Can withdraw his tender any time after submission  
தான் சமர்ப்பித்த ஒப்பந்தப்புள்ளியை எந்த நேரமும் திருப்பி பெறக் கூடிய உரிமை  
உள்ளவர்
- (B) Can withdraw his tender after or before the last date  
தான் சமர்ப்பித்த ஒப்பந்தப்புள்ளியை கடைசிக்கு முதல் நாள் திரும்பி பெறக்கூடிய  
உரிமை உள்ளவர்
- (C) Can withdraw his tender after the last date  
தான் சமர்ப்பித்த ஒப்பந்தப் புள்ளியை தேதி முடிவடைந்த உடன் திரும்ப பெறக்கூடிய  
உரிமை உள்ளவர்
- (D) Shall not be allowed to withdraw tender after submitting the tender  
தான் சமர்ப்பித்த ஒப்பந்தப்புள்ளியை திரும்ப பெற உரிமை இல்லாதவர்
76. Under Tamilnadu Transparency in Tenders Act 1998, Tender Bulletin officer means  
தமிழ்நாடு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் ஒளிவின்மை சட்டம் 1998 இன் படி ஒப்பந்தப்புள்ளி வெளியிடும்  
அலுவலர் என்றால்
- (A) A staff who collects tenders  
ஒப்பந்தப் புள்ளிகளை சேகரிக்கும் பணியாளர்
- (B) An officer at district who designs tenders  
மாவட்ட அளவில் ஒப்பந்தப் புள்ளி விவரங்களை அச்சிட்டு வெளியிட  
அனுமதிக்கப்பட்ட அலுவலர்
- (C) Any officer appointed by government to publish district or state tender  
bulletin  
மாவட்டத்தில் அல்லது மாநிலத்தில் ஒப்பந்தப் புள்ளி விவரங்களை வெளியிட அரசால்  
நியமிக்கப்பட்ட அலுவலர்
- (D) Any officer appointed by government to issue tenders  
இதர பிரச்சனைகளுக்கு அரசால் நியமனம் செய்யப்பட்ட அலுவலர்



77. Under Tamilnadu Transparency in Tenders Act 1998, Tender means  
தமிழ்நாடு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் ஒளிவிண்மைச் சட்டம் 1998-ன் படி ஒப்பந்தப்புள்ளி வழங்குதல் என்பது?
- (A) The formal offer made in pursuance of an invitation by procuring entity  
பொருளைக் கொள்முதல் செய்வதற்கான ஒரு சம்பிரதாய அழைப்பு
- (B) The offer made for purchase of goods  
பொருள்கள் வழங்குவதற்கான ஏதேனும் சலுகை கொடுத்து கோருதல்
- (C) Lowest bid for approval  
குறைந்த விலையில் அனுமதி பெறுதல்
- (D) Highest offer for purchase of goods and services  
அதிகபட்சமாக சலுகைகள் வழங்க பொருட்கள் மற்றும் சேவைகள் பெறுதல்
78. Under Tamilnadu Transparency in Tender Act 1998, minimum time for submission of tenders more than two crores in value is  
தமிழ்நாடு ஒளிவு மறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் சட்டம் 1998ன் கீழ் இரண்டு கோடிக்கும் அதிகமாக மதிப்புள்ள ஒப்பந்த புள்ளிகளைப் பெற வழங்கப்பட்டுள்ள குறைந்தபட்ச கால அவகாசம்
- (A) 30 days  
30 நாட்கள்
- (B) 33 days  
33 நாட்கள்
- (C) 35 days  
35 நாட்கள்
- (D) 37 days  
37 நாட்கள்
79. Under Tamilnadu Transparency in Tender Act 1998, the state tender Bulletin shall be published atleast  
தமிழ்நாடு ஒப்பந்த புள்ளி ஒளிவிண்மை சட்டம் 1998 ன் படி மாநில ஒப்பந்தப்புள்ளி இதழ்களில் அச்சிட்டு வெளியிடப்பட வேண்டிய காலமுறை என்ன?
- (A) once in two weeks  
இரு வாரங்களுக்கு ஒருமுறை
- (B) once in a week  
வாரம் ஒரு முறை
- (C) twice a week  
வாரம் இருமுறை
- (D) thrice a week  
வாரம் மூன்று முறை
80. The tender inviting authority shall not accept any tenders submitted by  
எதன்மூலம் சமர்ப்பிக்கப்படும் ஒப்பந்த புள்ளி வரவேற்பு அதிகாரி ஏற்றுக்கொள்ளக் கூடாது
- (A) Post  
தபால்
- (B) E-mail  
மின்னஞ்சல்
- (C) Courier  
கூரியர்
- (D) Facsimile (fax)  
தொலைநகல்

81. Any appeal made under Tamilnadu Transparency in Tenders Act 1998 the order made by \_\_\_\_\_ on such appeal shall be final.

தமிழ்நாடு ஒப்பந்தப்புள்ளி ஒளிவின்மை சட்டம் 1998 இன்படி ஒப்பந்தப்புள்ளி ஆணை மீதான மேல்முறையீட்டில் \_\_\_\_\_ எடுக்கப்படும் முடிவே இறுதி

(A) Government

அரசு

(B) Tender receiving clerk

ஒப்பந்தப்புள்ளி பெறும் எழுத்தர்

(C) Tenderers

ஒப்பந்தப்புள்ளி தாரர்கள்

(D) Tender issuing authority

ஒப்பந்தப்புள்ளி ஆணை வழங்கிட அங்கீகரிக்கப்பட்ட அலுவலர்

82. The tenderers shall be required to provide an EMD not exceeding what percentage of the estimated total project cost?

ஒப்பந்தப் புள்ளியாளர்கள் கொள்முதல் தொகை மதிப்பின் சதவீதம் அச்சார்பண வைப்பீடாக செலுத்த வேண்டும்

(A) 1%

(B) 1½%

(C) 2%

(D) 3%

83. The Tamilnadu Transparency in tender rules came into force in the year

தமிழ்நாடு ஒளிவு மறைவற்ற ஒப்பந்த புள்ளி விதிகள் \_\_\_\_\_ ஆண்டு முதல் அமுலுக்கு வந்தது

(A) 1998

(B) 1999

(C) 2000

(D) 2001

84. The tender accepting authority shall open the tender in the presence of  
ஒப்பந்தப் புள்ளியை ஏற்கின்ற அதிகாரி யார் முன்னிலையில் ஒப்பந்தப் புள்ளிகளைத் திறத்தல் வேண்டும்
- (A) Public agency  
பொது அமைப்பு
- ✓ (B) Tenderers  
ஒப்பந்த புள்ளியாளர்கள்
- (C) Bulletin officer  
ஒப்பந்த புள்ளி செய்தி வெளியீட்டு அலுவலர்
- (D) PRO  
மக்கள் தொடர்பு அலுவலர்
85. State Tender Bulletin Officer Under Tamilnadu Transparency in Tender Act, 1998 should not be  
மாநில ஒப்பந்தப்புள்ளி அறிவிப்பு வெளியீட்டு அலுவலர் என்பவர் தமிழ்நாடு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் சட்டம் 1998 இன் கீழ் எந்த பதவிக்கு குறைவாக இருக்கக் கூடாது?
- (A) Below the rank of under secretary to government  
சார்பு செயலாளர் பதவிக்கு குறைவாக
- (B) Below the rank of Deputy Director to Government  
துணை இயக்குநர் பதவிக்கு குறைவாக
- ✓ (C) Below the rank of Deputy Secretary to Government  
துணை செயலாளர் பதவிக்கு குறைவாக
- (D) Below the rank of Assistant Director to Government  
உதவி இயக்குநர் பதவிக்கு குறைவாக



86. According to Tamilnadu Transparency in Tenders Act 1998 Government means  
தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் சட்டம் 1998 இன் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள  
அரசு என்ற வார்த்தை யாரை குறிக்கிறது?

(A) Central Government

மத்திய அரசு

(B) State Government

மாநில அரசு

(C) Both Central and State Government

மத்திய அரசு மற்றும் மாநில அரசு

(D) Private Governing bodies

தனியார் அரசுடமை அமைப்புகள்

87. Under Tamilnadu Transparency in Tenders Act 1998, the State Tender Bulletin  
shall be published by:

தமிழ்நாடு ஒப்பந்தப்புள்ளி ஒளிவின்மை சட்டம் 1998 ன் படி மாநில ஒப்பந்தப்புள்ளி  
அறிக்கை இதழ் வெளியிடுவது

(A) State Tender Officer

மாநில ஒப்பந்தப்புள்ளி அலுவலர்

(B) State Tender Manager

மாநில ஒப்பந்தப்புள்ளி மேலாளர்

(C) State Tender record Clerk

மாநில ஒப்பந்தப்புள்ளி பதிவுறு எழுத்தர்

(D) State Tender Bulletin Officer

மாநில ஒப்பந்தப்புள்ளி அதிகார பூர்வமான அறிக்கை வெளியிடும் அலுவலர்

88. Provisions of Tamil nadu Transparency in Tenders Act 1998 are not applicable during

தமிழ்நாடு ஒப்பந்தப்புள்ளி ஒளிவின்மை சட்டம் 1998 ன் படி ஒருவருக்கு ஒரு பொருளை விநியோகிப்பது அல்லது கொடுப்பது எப்பொழுது ஏற்படையதல்ல

- (A) Health sector developmental process  
சுகாதார பிரிவு முன்னேற்ற செயல்பாடுகள் போது
- (B) Education sector development process  
கல்வி முன்னேற்ற செயல்பாடுகளின் போது
- (C) The process of building heavy machinery  
கனரக இயந்திர கட்டுமான செயல்பாடுகளின் போது
- (D) Natural calamities and Emergencies  
இயற்கை சீற்றங்கள் மற்றும் அவசரகால அடிப்படைகள் இல்லாத போது

89. Under Tamilnadu Hostels and Homes for women and children Act 2014, a register where in the detail like name, address, relationship time and purpose of visit is recorded is known as

தமிழ்நாடு பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் விடுதி மற்றும் இல்லங்கள் சட்டம் 2014 இன் படி விடுதி மற்றும் இல்லத்தின் உள்ளூறை அவர்களின் பெயர், முகவரி, உறவு, நேரம் மற்றும் பார்வையிடுவதற்கான காரணம் குறிப்பிட்டு எழுதப்படும் பதிவேட்டின் பெயர் என்ன?

- (A) Stock register  
இருப்பு பதிவேடு
- (B) Entry book  
நுழைவு பதிவேடு
- (C) Visitors register  
பார்வையாளர் பதிவேடு
- (D) Time Register  
நேர பதிவேடு

90. Under Tamilnadu Hostels and Homes for women and children Act 2014 a person who holds a license of a hostel, lodging house or home for women and children is known as

தமிழ்நாடு பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் விடுதி மற்றும் இல்லங்கள் சட்டம் 2014 இன் கீழ் உரிமம் பெற்று உள்ள விடுதி அல்லது இல்லம் நடத்துவர் எவ்வாறு அழைக்கப்படுவார்?

- (A) Licensee  
உரிமம் பெற்றவர்
- (B) Manager  
மேலாளர்
- (C) License  
உரிமம்
- (D) Woman  
பெண்

91. Under Tamilnadu Hostels and Home for Women and Children Act 2014, a child means a boy or girl who has not completed \_\_\_\_\_ of age.  
தமிழ்நாடு பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதி மற்றும் காப்பகம் சட்டம் 2014 இன் கீழ் ஒரு சிறுவர் அல்லது சிறுமியை எத்தனை வயது முடியாமல் இருக்கும் வரை குழந்தை எனப்படுவர்
- (A) 12 years  
12 வயது
- (B) 16 years  
16 வயது
- (C) 18 years  
18 வயது
- (D) 21 years  
21 வயது

92. The license issuing authority under Tamilnadu Hostels and Homes for women and children Act 2014 is  
தமிழ்நாடு பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதி மற்றும் காப்பகம் சட்டம் 2014 இன் கீழ் உரிமம் வழங்கும் அலுவலர்
- (A) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சி தலைவர்
- (B) District Social welfare officer  
மாவட்ட சமூகநல அலுவலர்
- (C) The commissioner of social welfare  
சமூக நல ஆணையர்
- (D) The district labour officer  
மாவட்ட தொழிலாளர் நல அலுவலர்

93. The penalty for not obtaining license and registration under Tamil nadu Hostels and Homes for women and children act 2014 is  
தமிழ்நாடு பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதி மற்றும் காப்பகம் சட்டம் 2014 இன் கீழ் உரிமம் பெறாமல் நடத்தப்படும் விடுதி காப்பாளர்களுக்கான தண்டனை என்ன?
- (A) Imprisonment for 3 years with 1,00,000 rupees fine  
3 ஆண்டுகள் சிறை தண்டனை மற்றும் 1 இலட்சம் ரூபாய் அபராதம்
- (B) Imprisonment for 2 years with 50,000 rupees fine  
2 ஆண்டுகள் சிறை தண்டனை மற்றும் 50,000 ரூபாய் அபராதம்
- (C) Imprisonment for 5 years with 10,000 rupees fine  
5 ஆண்டுகள் சிறை தண்டனை மற்றும் 10,000 ரூபாய் அபராதம்
- (D) Imprisonment for 1 years with 25,000 rupees fine  
ஒராண்டு சிறை தண்டனை மற்றும் 25,000 ரூபாய் அபராதம்



94. The license granted under Tamilnadu Hostels and Homes for Women and Children Act 2014 to run a hostel shall be valid for

தமிழ்நாடு பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதிகள் மற்றும் காப்பகம் சட்டம் 2014 இன் கீழ் பெறப்படும் விடுதிக்கான உரிமம் எத்தனை ஆண்டுகள் வரை செல்லத்தக்கது?

- (A) 5 years  
5 ஆண்டுகள்
- (B) 6 years  
6 ஆண்டுகள்
- (C) 3 years  
3 ஆண்டுகள்
- (D) 2 years  
2 ஆண்டுகள்

95. Under Tamilnadu Hostels and Homes for Women and Children Act 2014, the occurrence of any untoward incident relating hostel or home must be immediately reported by manager of hostel or home to

தமிழ்நாடு பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதி மற்றும் காப்பகம் சட்டம் 2014இன் கீழ் உரிமம் பெற்றுள்ள விடுதி அல்லது காப்பகத்தில் ஏதேனும் ஒரு அசம்பாவித நிகழ்வு ஏற்படும் பட்சத்தில் அவ்விடுதியின் மேலாளர் உடனடியாக யாருக்கு தகவல் தர வேண்டும்?

- (A) District Judge  
மாவட்ட நீதிபதி
- (B) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) Health Inspector  
சுகாதார ஆய்வாளர்
- (D) Police and District Collector  
காவல் நிலையம் மற்றும் மாவட்ட ஆட்சியர்

96. The application fee for license under Tamilnadu Hostels and Homes for women and children act 2014 must not exceed

தமிழ்நாடு பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதி மற்றும் காப்பகம் சட்டம் 2014 கீழ் உரிமம் பெறுவதற்கான பதிவு கட்டணம் தொகை அதிகப்பட்சமாக எவ்வளவு நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது?

- (A) Rs. 1000  
ரூ. 1000
- (B) Rs. 2000  
ரூ. 2000
- (C) Rs. 5000  
ரூ. 5000
- (D) Rs. 3000  
ரூ. 3000

97. Under Tamilnadu Hostels and Homes for Women and Children Act 2014 Home for women and children means:

தமிழ்நாடு பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதி மற்றும் காப்பகம் சட்டம் 2014இன் கீழ் காப்பகம் என்பது

- (A) An institution for education and training of women or children or both  
பெண்கள் அல்லது குழந்தைகளுக்கான கல்வி அல்லது பயிற்சி அளிக்கும் நிறுவனம்
- (B) An institution for economic development of women or children or both  
பெண்கள் அல்லது குழந்தைகள் அல்லது இருவருக்கும் பொருளாதார வளர்ச்சிக்கான நிறுவனம்
- (C) An institution established for the reception, care, protection and welfare of women or children or both  
பெண்கள் அல்லது குழந்தைகள் அல்லது இருவருக்குமான வரவேற்பு, பராமரிப்பு, பாதுகாப்பு மற்றும் நலனை உறுதி செய்யும் நிறுவனம்
- (D) An institution for providing health facilities for women or children or both  
பெண்கள் அல்லது குழந்தைகள் அல்லது இருவருக்குமான சுகாதார பணிகள் மேற்கொள்ளும் நிறுவனம்

98. One manager is appointed for every \_\_\_\_\_ inmates of women and children hostel.

மகளிர் மற்றும் குழந்தைகள் விடுதியில் \_\_\_\_\_ உள்ளூரவோருக்கு ஒரு மேலாளர் வீதம் நியமனம் செய்யப்படல் வேண்டும்

- (A) 25 (B) 50  
(C) 75 (D) 100

99. Hostels and Homes for women and children (Regulation) Act came inforce in the year

பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதிகள் மற்றும் இல்லம் ஒழுங்குமுறை சட்டம் எப்போது நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது

- (A) 2012 (B) 2013  
(C) 2014 (D) 2015

100. Under Tamilnadu Hostels and Homes for Women and children Act 2014, a person who is responsible for controlling or administering a hostel or a home for women and children is known as

பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதிகள் மற்றும் இல்லம் ஒழுங்குமுறை சட்டம் 2014-ன்படி பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகள் இல்லம், விடுதியினை வேண்டும் நிர்வாகம் உடையவரை என்னவென்று அழைப்பர்.

(A) Warden  
காப்பாளர்

(B) Manger  
மேலாளர்

(C) Cook  
சமையலாளர்

(D) Record Clerk  
பதிவுறு எழுத்தர்